[image: image1.wmf]
РЕСПУБЛИКА КРЫМ

БАХЧИСАРАЙСКИЙ РАЙОН АДМИНИСТРАЦИЯ

ВЕРХОРЕЧЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
с. Верхоречье
от 06 июля 2017г.

№ 106
О порядке предоставления и расходования иных межбюджетных
 трансфертов, выделенных из бюджета Верхореченского
сельского поселения Бахчисарайского района
Республики Крым бюджету Бахчисарайского района
 Республики Крым на 2017 год на осуществление переданных

 полномочий по решению вопросов местного значения

 в сфере дорожной деятельности.
В соответствии со ст.154  Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики Крым от 28.12.2016№326-ЗРК/2016 «О бюджете Республики Крым на 2017 год», постановлением Совета министров Республики Крым от 23.03.2017 №142 «О внесении изменений в постановление Совета министров Республики Крым от 23.12.2016№543,  решением 26 сессии Верхореченского сельского совета 1 созыва « О передаче части полномочий по осуществлению дорожной деятельности» от 25.11.2016г.№273, решением 32 сессии  Верхореченского сельского совета 1 созыва «Об утверждении порядка определения объема межбюджетных трансфертов для осуществления части передаваемых полномочий» от 30.06.2017г №315, решением 32 сессии  Верхореченского сельского совета1 созыва «Об утверждении объема межбюджетных трансфертов, предоставляемых бюджету Бахчисарайского района Республики Крым для осуществления части переданных полномочий» от 30 июня 2017г №316, решением 32 сессии  Верхореченского сельского совета1 созыва «О внесении изменений в решение Верхореченского сельского совета Бахчисарайского района Республики Крым от 26 декабря 2016 года №285 «О бюджете Верхореченского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым» от 30 июня 2017г №318,  администрация Верхореченского сельского поселения  Бахчисарайского района Республики Крым
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Порядок предоставления и расходования иных межбюджетных трансфертов, выделенных из бюджета Верхореченского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым

бюджету Бахчисарайского района Республики Крым на 2017 год на осуществление переданных полномочий по решению вопросов местного значения в сфере дорожной деятельности. (Приложение №1).
2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте администрации Верхореченского сельского поселения
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
Председатель Верхореченского сельского совета-

глава администрации
Верхореченского сельского поселения

В.В. Акишева
Приложение №1
к постановлению администрации

Верхореченского сельского поселения

от 06.07.2017г №106

Порядок
 предоставления, расходования иных межбюджетных трансфертов, выделенных из бюджета Верхореченского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым бюджету Бахчисарайского района Республики Крым на 2017 год   на осуществление переданных полномочий по решению вопросов местного значения в сфере дорожной деятельности

1.Настоящий Порядок определяет условия  предоставления и расходования иных межбюджетных трансфертов , выделенных из бюджета Верхореченского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым  бюджету Бахчисарайского района Республики Крым  на осуществление переданных полномочий по решению вопросов местного значения в сфере дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах  населенных  пунктов   поселения и обеспечение безопасности дорожного движения на них , включая создание и обеспечение функционирования парковок  (парковочных мест) , осуществление муниципального контроля  за сохранностью автомобильных  дорог местного значения в границах населенных  пунктов  поселения , а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации .

2.Главным распорядителем средств бюджета Верхореченского сельского поселения является администрация Верхореченского сельского поселения. Главный распорядитель средств обеспечивает соблюдение условий, целей и порядка, установленных при предоставлении иных межбюджетных трансфертов.

3.Иные межбюджетные трансферты предоставляются бюджету Бахчисарайского района Республики Крым в соответствии с решением Верхореченского сельского совета «О бюджете Верхореченского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым на 2017 год».

4.Из бюджета Верхореченского сельского поселения на осуществление переданных полномочий по решению вопросов местного значения, указанных в пункте 1 настоящего Порядка, в бюджет Бахчисарайского района Республики Крым предоставляются следующие иные межбюджетные трансферты:
- иной межбюджетный трансферт на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения, в соответствии с заключенными соглашениями, в сфере дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах населенных пунктов поселения в соответствии с п.5 ч.1. ст.14 №131-ФЗ от 06.10.2003;
- иной межбюджетный трансферт на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения, в соответствии с заключенными соглашениями, в сфере дорожной деятельности (за счет субсидии бюджетам сельских поселений на капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения Республики Крым в рамках реализации Государственной программы Республики Крым «Развитие транспортно-дорожного комплекса Республики Крым» на 2015-2017 г).

5. Иные межбюджетные трансферты, перечисленные в пункте 4 настоящего Порядка (далее – межбюджетные трансферты) , предоставляются на основании , в порядке и сроки , предусмотренные соглашениями , заключаемыми между администрациями Верхореченского сельского поселения и Бахчисарайского района Республики Крым (далее – соглашения).

6. Требования к содержанию соглашений:

Соглашения заключаются на определенный срок, должны содержать положения, устанавливающие основания и порядок прекращения их действия, в том числе досрочного, порядок внесения изменений и дополнений, порядок и объемы финансирования, необходимого для осуществления передаваемых полномочий, а также предусматривать финансовые санкции за неисполнение соглашений. В соглашении указываются цели на которые предоставляются межбюджетные трансферты. Соглашение вступает в силу и становится обязательным для администраций Верхореченского сельского поселения и администрации Бахчисарайского района Республики Крым со дня его подписания. Соглашение прекращает свое действие с момента истечения срока, на который оно было заключено.

7. Бюджетные средства предоставляются согласно утвержденной решением  Верхореченского сельского совета «Об утверждении Порядка определения объема межбюджетных трансфертов , необходимых для осуществления части передаваемых полномочий» от 30 июня 2017г № 315 Методики расчета предоставления межбюджетных трансфертов из бюджета Верхореченского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым в бюджет Бахчисарайского района Республики Крым на осуществление части полномочий в сфере дорожной деятельности по следующим направлениям :

7.1. иной межбюджетный трансферт на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения, в соответствии с заключенными соглашениями, в сфере дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах населенных пунктов поселения в соответствии с п.5 ч.1. ст.14 №131-ФЗ от 06.10.2003 направляется на:
7.1.1. на оплату труда (с учетом страховых взносов) соответствующего специалиста отдела ЖКХ администрации Бахчисарайского района Республики Крым, осуществляющего деятельность по принятым полномочиям, а также текущих расходов, связанных с его деятельностью (предельный объем таких средств в составе межбюджетных трансфертов на 2017 год составляет -33 219,78 рублей);

7.1.2 на цели , установленные Соглашением  между администрацией Верхореченского сельского поселения Бахчисарайского района и администрацией Бахчисарайского района Республики Крым в соответствии с действующим законодательством и  решением Верхореченского сельского совета  «О дорожном фонде Верхореченского сельского поселения Бахчисарайского района республики Крым» от 20 декабря 2016г. №281 (с изменениями),  (предельный объем таких средств в составе межбюджетных трансфертов на 2017 год составляет – 364 993,12рублей);

7.2. иной межбюджетный трансферт на осуществление части  полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями в сфере  дорожной деятельности (за счет субсидии бюджетам сельских поселений на капитальный ремонт , ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения Республики Крым в рамках реализации  Государственной программы Республики Крым  «Развитие транспортно-дорожного комплекса Республики Крым» на 2015-2017 г) направляется на цели , установленные Предметом Соглашения о предоставлении субсидии на софинансирование дорожных работ из бюджета Республики Крым бюджетам муниципальных образований Республики Крым , которое заключено между Министерством  транспорта Республики Крым и Администрацией  Верхореченского сельского поселения от 12 апреля 2017года №01-04/2017-04.1.
При внесении изменений в цели , установленные Соглашением между Министерством транспорта Республики Крым и администрацией Верхореченского сельского поселения (от 12 апреля 2017г № 01-04/2017-04.1), администрация Верхореченского сельского поселения обязана в течение дня после подписания соответствующего дополнительного соглашения  , письменно уведомить о таких изменениях администрацию Бахчисарайского района Республики Крым , а в случае необходимости обеспечить внесение соответствующих изменений в содержание настоящего пункта и  соглашение, заключаемое между администрациями Верхореченского сельского поселения и администрацией Бахчисарайского района Республики Крым .

8.1. Перечисление иного межбюджетного трансферта на осуществление части  полномочий по решению вопросов местного значения, в соответствии с заключенными соглашениями, в сфере  дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах населенных пунктов поселения в соответствии с п.5 ч.1. ст.14 №131-ФЗ от 06.10.2003:

- в части средств, направляемых на цели, установленные в пункте 7.1.1. настоящего постановления, осуществляется за счет средств бюджета Верхореченского сельского поселения, которые не носят целевой характер направления;

-в части средств , направляемых  на цели , установленные  в пункте 7.1.2. настоящего постановления - за счет и в пределах поступлений от уплаты акцизного сбора  на нефтепродукты в бюджет  Верхореченского сельского поселения.

8.2. Перечисление иного межбюджетного трансферта на осуществление части  полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями в сфере  дорожной деятельности (за счет субсидии бюджетам сельских поселений на капитальный ремонт , ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения Республики Крым в рамках реализации  Государственной программы Республики Крым  «Развитие транспортно-дорожного комплекса Республики Крым» на 2015-2017 г) осуществляется за счет и в пределах поступления из бюджета Республики Крым в бюджет Верхореченского сельского поселения субсидии на капитальный ремонт , ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения Республики Крым в рамках реализации  Государственной программы Республики Крым  «Развитие транспортно-дорожного комплекса Республики Крым» на 2015-2017 г.

9. Бюджетные средства иного межбюджетного трансферта на осуществление части  полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями в сфере  дорожной деятельности (за счет субсидии бюджетам сельских поселений на капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения Республики Крым в рамках реализации  Государственной программы Республики Крым  «Развитие транспортно-дорожного комплекса Республики Крым» на 2015-2017 г) предоставляются и расходуются при недопущении несоответствий с Порядком  предоставления и расходования субсидии на софинансирование  дорожных работ из бюджета Республики Крым бюджетам муниципальных образований Республики Крым в рамках реализации государственной программы Республики Крым «Развитие транспортно-дорожного комплекса Республики Крым» на 2015-2017 годы , утвержденного Приложением 4 к Государственной программе Республики Крым  «Развитие транспортно-дорожного комплекса Республики Крым» на 2015-2017 (Постановление Совета министров Республики Крым от 23.12.2014 г. №543).

10.Контроль за целевым и эффективным использованием бюджетных средств осуществляется в соответствии с законодательством Российской Федерации и Республики Крым, правовыми актами. Формы контроля со стороны администрации Верхореченского сельского поселения за исполнением полномочий и использованием межбюджетных трансфертов устанавливаются Соглашениями.
7